
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2021 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2021  m. balandžio 14  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patikslinti rajono Savivaldybės biudžetą, patikslinant asignavimus, atsižvelgiant į: 

- Lietuvos Respublikos vyriausybės 2021 m. kovo 31 d. nutarimą Nr. 196 „Dėl 2020 metų 

savivaldybių biudžetų negautų pajamų padengimo“, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 

m. kovo 4 d. įsakymą Nr. ĮV-294 „Dėl specialiųjų tikslinių dotacijų ilgalaikiam materialiajam ir 

nematerialiajam turtui sukurti, įsigyti arba jo vertei padidinti 2021 metais paskirstymo 

savivaldybių projektams“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. kovo 

30 d. įsakymą Nr. V-497 „Dėl mokinių, pasirinkusių laikyti brandos egzaminus 2021 metais ir dėl 

COVID-19 pandemijos patyrusių mokymosi praradimų, tiesioginių konsultacijų finansavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. balandžio 9 d. įsakymus Nr. V-752 ir Nr. V-750  

„Dėl lėšų skyrimo LNSS įstaigų ir LNSS nepriklausančių įstaigų patirtoms išlaidoms, susijusioms 

su šių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio didinimu, kompensuoti“, kuriais Raseinių rajonui 

skiriamos  Valstybės biudžeto  lėšos iš viso  1 001 789,25  eurų; 

-  gavus Administracijos prašymą  skirti 3000 eur naujiems vėliavų stiebams įsigyti, ir demontuoti 

esančius priešais administracijos pastatą Žemaičio aikštėje; 

- gavus Administracijos prašymą skirti 100 000 eurų 4 automobilių įsigijimui, nes 2021 m. baigiasi 

4 automobilių veiklos nuoma, ir šias transporto priemones reikės grąžinti; 

- gavus Raseinių kultūros centro ir Raseinių krašto istorijos muziejaus prašymus skirti lėšas 

prisidėjimui prie projektų, kuriems skirtas finansavimas iš Lietuvos kultūros tarybos; 

-   gavus    Nemakščių seniūno prašymą skirti 6 500 eurų Molavėnų piliakalnių komplekso 

infrastruktūros elementų remontui (medinio pėsčiųjų tako lentų keitimui, renginių scenos lentų 

pakalimui, medinių laiptų ir laiptų turėklų sutvirtinimui ir kt.) 

- gavus žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus prašymą skirti 5 000 eurų,  nes trūksta lėšų 

specialisto, kuris atlieka žemės ūkio technikos registravimą, perregistravimą, valstybines apžiūras 

ir išduoda technikos techninės apžiūros talonus, aprūpinimui darbo priemonėmis; 

- gavus Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos  prašymą skirti lėšų sporto salės išorės 

remontui; 

- gavus Raseinių specialiosios mokyklos prašymą perkelti 3 500 eurų Mokymo lėšų iš Darbo 

užmokesčio straipsnio į darbdavių socialinės paramos straipsnį; 

- gavus Raseinių kūno kultūros ir sporto centro prašymą skirti 1283,0 eurų tvoros ir vartelių 

įrengimui prie sporto centro pagrindinio įėjimo. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patikslinus planuotas biudžeto pajamas bei asignavimus – būtų racionalesnis biudžeto lėšų panaudojimas, 

geriau vykdomas patvirtintų programų priemonių finansavimas. 



 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Gauti administracijos skyrių  prašymai perkelti lėšas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


